

Materiały i przybory pomocnicze, z których mogą korzystać zdający egzamin zawodowy w sesji 2025 ZIMA

W CZĘŚCI PISEMNEJ EGZAMINU

Każdy zdający w części pisemnej z wykorzystaniem elektronicznego systemu przeprowadzania egzaminu zawodowego **powinien mieć długopis** (pióro) **z czarnym tuszem** (atramentem), przeznaczony do zapisywania pomocniczych obliczeń lub rozwiązań na kartach identyfikacyjnych, oraz może mieć **kalkulator prosty*** (szkoła zapewni kalkulator).

Karta identyfikacyjna może służyć do wykonywania pomocniczych obliczeń lub zapisywania pomocniczych rozwiązań zadań przez zdających.

W CZĘŚCI PRAKTYCZNEJ EGZAMINU (MODEL „D”, MODEL „DK”)

Każdy zdający powinien mieć **długopis** (pióro) **z czarnym tuszem** (atramentem) oraz **własne przybory**, które są wymienione w tabeli poniżej.

Lp.	Klasa	Oznaczenie kwalifikacji	Nazwa kwalifikacji	Nazwa i symbol zawodu	Forma (model) egzaminu	Zdający przynosi na egzamin
1.	5ER	EKA.05	Prowadzenie spraw kadrowo-płacowych i gospodarki finansowej jednostek organizacyjnych	331403 Technik ekonomista	dk	kalkulator prosty*, ołówek, gumka, linijka, temperówka
2.	5ER	EKA.07	Prowadzenie rachunkowości	431103 Technik rachunkowości	dk	
3.	5TE, 2BSa	ELE.05	Eksploatacja maszyn, urządzeń i instalacji elektrycznych	311303 Technik elektryk	d	
4.	5AS, 5Sb, 2BSa, 2BSb	MOT.06	Organizacja i prowadzenie procesu obsługi pojazdów samochodowych	311513 Technik pojazdów samochodowych	d	
5.	5AS	ELM.05	Eksploatacja urządzeń elektronicznych	311408 Technik elektronik	d	kalkulator z funkcjami trygonometrycznymi i logarytmicznymi, ołówek, gumka, linijka, temperówka
6.	5IP	INF.03	Tworzenie i administrowanie stronami i aplikacjami internetowymi oraz bazami danych	351203 Technik informatyk	dk	Szczegółowa informacja dotycząca materiałów i przyborów pomocniczych jest zamieszczona we wskazaniach dla ośrodków egzaminacyjnych, opisujących przygotowanie stanowisk egzaminacyjnych do części praktycznej egzaminu, które są udostępniane przed egzaminem.
7.	5IP	INF.04	Projektowanie, programowanie i testowanie aplikacji	351406 Technik programista	dk	

* **Kalkulator prosty** – kalkulator, który umożliwia wykonywanie tylko dodawania, odejmowania, mnożenia, dzielenia, ewentualnie obliczanie procentów lub pierwiastków kwadratowych z liczb.

Zdający – obywatele Ukrainy, których pobyt na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej jest uznawany za legalny na podstawie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa albo którzy przebywają legalnie na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, w przypadku gdy przybyli na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z terytorium Ukrainy od dnia 24 lutego 2022 r. w związku z działaniami wojennymi prowadzonymi na terytorium tego państwa – **w części pisemnej egzaminu** z wykorzystaniem **elektronicznego systemu przeprowadzania egzaminu zawodowego mogą** korzystać ze słownika dwujęzycznego (język polski – język ukraiński i język ukraiński – język polski) w wersji papierowej lub elektronicznej (bez dostępu do Internetu).

Słownik w wersji papierowej zapewnia zdający, w wersji elektronicznej, po wcześniejszym zgłoszeniu (co najmniej na 3 dni przed wyznaczonym egzaminem), zapewni szkoła.